
Сриједа, 5. 6. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 41 - Страна 35 

 

ravnatelj ili vlasnik, odnosno ovlaštena osoba donijela Odluku o 
posebnoj prostoriji za pušenje ili prostoru za pušenje, obvezno je 
osigurati sljedeću dokumentaciju: 

a) glavni projekt (ili projekt izvedenog stanja ukoliko je 
bilo izmjena tokom izvođenja radova u odnosu na 
glavni projekt) ventilacije prostora ili prostorije za 
pušenje sukladno posebnim propisima o tehničkim 
svojstvima sustava ventilacije, djelomične klimatiza-
cije i klimatizacije u građevinama, kao i odredbama 
ovog pravilnika; 

b) odluku o dozvoli pušenja u smislu čl. 9, 10, 11. i 12. 
ovog pravilnika kao i 

c) sve prateće zakonom obvezne ateste, izjave o 
sukladnosti materijala i opreme i drugo. 

Članak 22. 
(Obvezna dostava odluke o posebnom prostoru i  

prostoriji za pušenje) 
Odluka o dozvoli pušenja u smislu čl. 9, 11. i 12. ovog 

pravilnika donesena temeljem članka 7. Zakona i sukladno 
odredbama ovog pravilnika, obvezno se dostavlja nadležnoj 
federalnoj, odnosno kantonalnoj upravi za inspekcijske poslove, u 
roku od osam dana od dana donošenja, a radi vođenja službene 
evidencije o utvrđenim prostorima i prostorijama za pušenje u 
smislu izuzetaka propisanih Zakonom. 

POGLAVLJE VI. 
PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 23. 
(Prijelazna odredba) 

Pravne osobe, u čijim objektima postoje izuzeci od zabrane 
pušenja sukladno Zakonu, bilo da su u njihovom vlasništvu ili su 
im dati na korištenje, dužni su uskladiti svoj rad s odredbama ovog 
pravilnika u roku od šest mjeseci od dana stupanja na snagu ovog 
pravilnika. 

Članak 24. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-2959/24 
31. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Nediljko Rimac, v. r. 
 

PRIVITAK 1. 
Grafički izgled oznake na prostorima za pušenje 

U vezi sa izuzetcima za zabranu pušenja, ravnatelj ustanove, 
ravnatelj zračne luke, odnosno vlasnik ugostiteljskog objekta u 
kojima su određeni prostor ili prostorija za pušenje obvezni su da 
postave sljedeće oznake: 

- Iznad vrata ili pored vrata prostora ili prostorije za 
pušenje moraju se postaviti dvije oznake: 

- "Prostor za pušenje. Pušenje je štetno za vaše zdravlje." 
i 

- "Zabranjen ulazak i boravak osoba mlađih od 18 
godina."; 

- Oznake trebaju biti štampane u obliku samoljepljivih 
naljepnica formata A4; 

- Oznake se štampaju u horizontalnom formatu; 
- Oznaka se štampaju u slovima crne boje na bijeloj 

pozadini, bez posebnih efekata, prilagodbe boja i 
retuširanja; 

- Tekst oznaka treba biti otisnut velikim slovima i 
jednakom veličinom slova, font Arial 28, bold; 

- Tekst na oznakama treba biti postavljen centralno, tako 
da se nalazi podjednako postavljen u odnosu na bočne, 
gornje i donje margine; 

- Oznaka "Prostor za pušenje. Pušenje je štetno za vaše 
zdravlje." se štampa sa zelenim rubom debljine 6 pt, 
ispod teksta postavlja se centralno imidž cigarete u 
vizualu zelene boje dimenzija 85 mm x 90 mm 
(visina/širina); 

- Oznaka "Zabranjen ulazak i boravak osoba mlađih od 
18 godina" se štampa sa crvenim rubom debljine 6 pt. 

PRIVITAK 2. 
Grafički izgled oznake za sobe u ugostiteljskim smještajnim 
objektima 

Vlasnik ugostiteljskog smještajnog objekta, prema 
razvrstavanju u ovoj skupini sukladno propisima o ugostiteljskoj 
djelatnosti, koji je donio odluku o dozvoli pušenja u određenom 
broju soba koje se koriste za smještaj gostiju obvezan je da postavi 
sljedeće oznake: 

- Na vanjskoj strani vrata svake sobe posebno moraju se 
postaviti oznake: 

- "Dozvoljeno pušenje. Pušenje je štetno za vaše 
zdravlje." i 

- "Zabranjen ulazak i boravak osoba mlađih od 18 
godina."; 

- Oznake trebaju biti štampane u obliku samoljepljivih 
naljepnica formata A4; 

- Oznake se štampaju u horizontalnom formatu; 
- Oznaka se štampaju u slovima crne boje na bijeloj 

pozadini, bez posebnih efekata, prilagodbe boja i 
retuširanja; 

- Tekst oznaka treba biti otisnut velikim slovima i 
jednakom veličinom slova, font Arial 28, bold; 

- Tekst na oznakama treba biti postavljen centralno, tako 
da se nalazi podjednako postavljen u odnosu na bočne, 
gornje i donje margine; 

- Oznaka "Dozvoljeno pušenje. Pušenje je štetno za vaše 
zdravlje." se štampa sa zelenim rubom debljine 6 pt, 
ispod teksta postavlja se centralno imidž cigarete u 
vizualu zelene boje dimenzija 85 mm x 90 mm 
(visina/širina); 

- Oznaka "Zabranjen ulazak i boravak osoba mlađih od 
18 godina" se štampa sa crvenim rubom debljine 6 pt. 

873 
На основу члана 25. став (7.) Закона о контроли и 

ограниченој употреби духана, духанских и осталих производа 
за пушење ("Службене новине Федерације БиХ", број 38/22), 
федерални министар здравства доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ОБЛИКУ И САДРЖАЈУ ОЗНАКА О ЗАБРАНИ 

ПРОДАЈЕ И ЗАБРАНИ ПУШЕЊА 

Члан 1. 
(Предмет правилника) 

Овим правилником прописују се облици и садржај 
ознака о забрани продаје и забрани пушења утврђених 
Законом о контроли и ограниченој употреби духана, 
духанских и осталих производа за пушење ("Службене 
новине Федерације БиХ", број 38/22 - у даљем тексту: Закон). 

Члан 2. 
(Графички знак забране пушења) 

(1) У просторима и мјестима у којима је пушење забрањено 
мора бити постављен графички знак забране пушења и 
текст који гласи: "Забрањено пушење". 

(2) Ознака из става (1) овог члана садржана је у Прилогу 
број 1, који чини саставни дио овог правилника. 



Број 41 - Страна 36 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 5. 6. 2024. 

 

Члан 3. 
(Графички знак забране продаје духанских и осталих 
производа за пушење лицима млађим од 18 година) 

(1) На свим мјестима на којима се продају духан и духански 
производи мора бити видно истакнута ознака о забрани 
продаје духанских производа и осталих производа 
за пушење лицима млађим од 18 година, која се састоји 
од графичког знака забране продаје и текста: "Забрањена 
продаја духанских и осталих производа за пушење 
лцима млађим од 18 година." 

(2) Ознака из става (1.) овог члана садржана је у Прилогу 
број 2, који чини саставни дио овог правилника. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 01-02-2960/24 
31. маја 2024. године 

Сарајево 
Министар 

Др Недиљко Римац, с. р. 
 

 

 

 
 

  



Сриједа, 5. 6. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 41 - Страна 37 

 

 
Na osnovu člana 25. stav (7.) Zakona o kontroli i ograničenoj 

upotrebi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za pušenje 
("Službene novine Federacije BiH", broj 38/22), federalni ministar 
zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O OBLIKU I SADRŽAJU OZNAKA O ZABRANI 

PRODAJE I ZABRANI PUŠENJA 

Član 1. 
(Predmet pravilnika) 

Ovim pravilnikom propisuju se oblici i sadržaj oznaka o 
zabrani prodaje i zabrani pušenja utvrđenih Zakonom o kontroli i 
ograničenoj upotrebi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za 
pušenje ("Službene novine Federacije BiH", broj 38/22 - u daljem 
tekstu: Zakon). 

Član 2. 
(Grafički znak zabrane pušenja) 

(1) U prostorima i mjestima u kojima je pušenje zabranjeno 
mora biti postavljen grafički znak zabrane pušenja i tekst koji 
glasi: "Zabranjeno pušenje". 

(2) Oznaka iz stava (1) ovog člana sadržana je u Prilogu broj 1, 
koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 3. 
(Grafički znak zabrane prodaje duhanskih i ostalih proizvoda za 

pušenje licima mlađim od 18 godina) 
(1) Na svim mjestima na kojima se prodaju duhan i duhanski 

proizvodi mora biti vidno istaknuta oznaka o zabrani prodaje 
duhanskih proizvoda i ostalih proizvoda za pušenje licima 
mlađim od 18 godina, koja se sastoji od grafičkog znaka 
zabrane prodaje i teksta: "Zabranjena prodaja duhanskih i 
ostalih proizvoda za pušenje licima mlađim od 18 godina." 

(2) Oznaka iz stava (1.) ovog člana sadržana je u Prilogu broj 2, 
koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavlјivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-2960/24 
31. maja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Nediljko Rimac, s. r. 
 

 

 

 
 

  



Број 41 - Страна 38 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 5. 6. 2024. 

 

 
 

 

 
Na temelju članka 25. stavka (7.) Zakona o kontroli i 

ograničenoj uporabi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za 
pušenje ("Službene novine Federacije BiH", broj 38/22), federalni 
ministar zdravstva donosi 

PRAVILNIK 
O OBLIKU I SADRŽAJU OZNAKA O ZABRANI 

PRODAJE I ZABRANI PUŠENJA 

Članak 1. 
(Predmet pravilnika) 

Ovim pravilnikom propisuju se oblici i sadržaj oznaka o 
zabrani prodaje i zabrani pušenja utvrđenih Zakonom o kontroli i 
ograničenoj uporabi duhana, duhanskih i ostalih proizvoda za 
pušenje ("Službene novine Federacije BiH", broj 38/22 - u 
daljnjem tekstu: Zakon). 

Članak 2. 
(Grafički znak zabrane pušenja) 

(1) U prostorima i mjestima u kojima je pušenje zabranjeno 
mora biti postavljen grafički znak zabrane pušenja i tekst koji 
glasi: "Zabranjeno pušenje". 

(2) Oznaka iz stavka (1) ovog članka sadržana je u Privitku broj 
1, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Članak 3. 
(Grafički znak zabrane prodaje duhanskih i ostalih proizvoda za 

pušenje osobama mlađim od 18 godina) 
(1) Na svim mjestima na kojima se prodaju duhan i duhanski 

proizvodi mora biti vidno istaknuta oznaka o zabrani prodaje 
duhanskih proizvoda i ostalih proizvoda za pušenje osobama 
mlađim od 18 godina, koja se sastoji od grafičkog znaka 
zabrane prodaje i teksta: "Zabranjena prodaja duhanskih i 
ostalih proizvoda za pušenje osobama mlađim od 18 
godina." 

(2) Oznaka iz stavka (1.) ovog članka sadržana je u Privitku broj 
2, koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objavlјivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-02-2960/24 
31. svibnja 2024. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Dr. Nediljko Rimac, v. r. 
 

  



Сриједа, 5. 6. 2024. СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Број 41 - Страна 39 

 

 
 

 
 

  


